[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2023 года  № 117-623

О рассмотрении протеста

Ртищевской межрайонной прокуратуры

от 07.06.2023 года № 20-14-2023/751-23-20630048 на решение

Собрания депутатов Ртищевского муниципального района
от 02.08.2019 года № 51-317 «Об утверждении Порядка

выдачи разрешения представителем нанимателя работодателя

муниципальному служащему администрации

Ртищевского  муниципального района на участие

в управлении некоммерческими организациями

на безвозмездной основе  в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, на основании протеста Ртищевской межрайонной прокуратуры от 07.06.2023 года № 20-14-2023/751-23-20630048  Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Удовлетворить протест Ртищевской межрайонной прокуратуры от 07.06.2023 года № 20-14-2023/751-23-20630048 на решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 02.08.2019 года № 51-317 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя работодателя муниципальному служащему администрации Ртищевского  муниципального района на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе  в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 02.08.2019 года № 51-317 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя работодателя муниципальному служащему администрации Ртищевского  муниципального района на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе  в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

       Н.А. Агишева

Глава Ртищевского

муниципального района

        А.В. Жуковский